vitare posset, ita dicens: *Memento mei, Domine, dum veneris in regnum tuum* (Luc. 11). Periculum famæ est, cum de nostra opinione timemus, ne illa amissa efficiamur infames, ut solet accidere his qui de gravi et enormi flagitio accusantur. Contra hoc famæ periculum et etiam contra periculum corporis, oravit Joseph in carcere (Gen. xl); et Susanna cum ad mortem duceretur (Dan. xv). Periculum fortunæ in his rebus attenditur, amissione libertatis, vel amicorum, vel earum rerum quæ ad usus nostros satis sunt necessariæ. Periculum in amissione libertatis est, cum ipsam libertatem timemus amittere: ut is qui bello captus ab hostibus: ideo vitæ servatur ut serviat. Servi enim tam a servando quam a serviendo dicti sunt. Contra hoc periculum orabant Judæi, id est filii Israel, cum eos Pharaon in millibus equorum et currum persequeretur: timentes ne ille eos in servitutem luti et lateris quam fugerant revocaret (Exod. xiv). Periculum in amissione amicorum est, cum eos quos diligimus quibusve dilecti sumus, vel morte, aliquo casu, ut captivitate, peregrinatione vel exilio, nobis credimus auferendos. Contra hoc periculum orabant Judæi obsessi ab Holoferne; quando supplicabant Domino ne darentur infantes eorum in prædam, et uxores eorum in divisionem, sicut legitur in libro Judith (Cap. iv). Periculum in amissione rerum est, cum ea quæ nobis necessaria sunt, haud dubie nos credimus amissuros: ut in naufragiis, incendiis et rapinis, cæterisque similibus. Contra hoc periculum orabant filii Israel, ne daretur civitas eorum in terminium, et sancta eorum in pollutionem, sicut legitur in eodem libro Judith. Contra hæc omnia periculorum genera quocumque nobis tempore diei vel noctis ingruerint, humiliter orandum esse: et ratio docet, et multorum admonemur exemplis.

CAPITULUM VIII.

Beneficium quoque quod orantes a Deo postulamus, totidem modis distingui potest: in rebus contrariis attenditur. Est enim beneficium animæ, ut virtus; corporis, ut incolumitas: utriusque simul, ut amborum integritas; famæ, ut bonæ opinionis status; fortunæ, ut libertas, amicorum copia; rerum quibus utendum est, suppetens facultas. Quæ omnia quoties opus fuerit, summa orandi necessitate a Deo postulari necesse est.

CAPITULUM IX.

De loco orationis.

Locus orationis, aut universalis, aut particularis est: locus universalis totus est mundus, quoniam ubique per totum mundum, Deus orandus laudandus ac benedicendus est, juxta illud Psalmistæ: *In omni loco dominationis ejus benedic, anima mea, Domino* (Psal. x): Et alibi: *Omnis terra adoret te, Deus, et psallat tibi* (Psal. lxxv); etiam Dominus per prophetam: *Cælum et terram ego impleo* (Jer. xxiii). Locus particularis est hic vel ille vel alius; quorum in quolibet ita totus est Deus, ut non minus sit totus in alio, sicut ait Psalmista: *Si ascendero*